
Detalle Orgánico / Económico de los Programas
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Presupuestos Generales ~ - de la Comunidad Autónoma de La Rioja 
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Consejería de Hacienda Gob. 
Pub., S.D. y P.G. 

Sección 

Servicio 

Programa 

Código 
Económico 
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1 5 1 
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00 

2 1 2 

00 

2 2 O 

00 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 

03 CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA 

01 CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA 

1813 ASESORAMIENTO JURÍDICO 

Capítulo Artículo Concepto y Explicación del Gasto 

1 GASTOS DE PERSONAL 

1 2 FUNCIONAR/OS 

RETRIBUCIONES BÁSICAS 

SUELDO Y PAGAS EXTRAORDINARIAS 

TRIENIOS 

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECÍFICO 

OTRAS REMUNERACIONES 

1 5 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

PRODUCTIVIDAD 

PRODUCTIVIDAD 

GRATIFICACIONES 

GRATIFICACIONES 

1 6 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS 
SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR 

CUOTAS SOCIALES 

SEGURIDAD SOCIAL 

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y 
SERVICIOS 

2 1 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVAC/ON 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

INMOVILIZADO PROPIO 

2 2 MA TER/AL, SUMINISTROS Y OTROS 

MATERIAL DE OFICINA 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

GOBIERNO DE LA RIOJA 

Total 
Concepto 

63.197 

52.477 

10.720 

110.750 

36.670 

69.385 

4.695 

30.705 

30.705 

10.710 

10.710 

50.000 

50.000 

6.000 

6.000 

35.000 

5.000 

Proyecto de Ley de 
Presupuestos del 

año 2026 

1 

646.962 

Total Artículo Total Capítulo 

265.362 

173.947 

41.415 

50.000 

378.600 

6.000 

88.100 
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1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

Código 
Capítulo Artículo Concepto y Explicación del Gasto 

Total 
Total Artículo Total Capítulo 

Económico Concepto 

01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 8.000 
PUBLICACIONES 

02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 22.000 

2 2 1 SUMINISTROS 2.000 

02 GAS 2.000 

2 2 2 COMUNICACIONES 600 

01 POSTALES 600 

2 2 6 GASTOS DIVERSOS 10.500 

01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 4.000 

06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 5.000 

99 OTROS 1.500 

2 2 7 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 40.000 
EMPRESAS 

00 LIMPIEZA Y ASEO 12.000 

07 SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO 20.000 

99 OTROS 8.000 

2 3 INDEMNIZACION POR RAZON DEL 284.500 
SERVICIO 

2 3 O DIETAS 2.500 

00 DIETAS 2.500 

2 3 1 LOCOMOCIÓN 2.000 

00 LOCOMOCIÓN 2.000 

2 3 3 OTRAS INDEMNIZACIONES 280.000 

00 OTRAS INDEMNIZACIONES 280.000 

6 INVERSIONES REALES 3.000 

6 2 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL 3.000 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 
SERVICIOS 

6 2 5 MOBILIARIO Y ENSERES 1.500 

00 ADQUISICION 1.500 

6 2 9 OTROS ACTIVOS MATERIALES 1.500 

00 ADQUISICION 1.500 

GOBIERNO DE LA RIOJA 
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1 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

1 

TOTAL GENERAL .......... : 646.962 

GOBIERNO DE LA RIOJA 


