

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección 03 CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA

Servicio 01 CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA

Programa 1813 ASESORAMIENTO JURÍDICO

646.962

Código Económico	Capítulo	Artículo	Concepto y Explicación del Gasto	Total Concepto	Total Artículo	Total Capítulo
1 2 0	1	1 2	GASTOS DE PERSONAL FUNCIONARIOS RETRIBUCIONES BÁSICAS SUELDO Y PAGAS EXTRAORDINARIAS 00 05 TRIENIOS	63.197 52.477 10.720	173.947	265.362
1 2 1		00	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS COMPLEMENTO DE DESTINO 00 01 04 COMPLEMENTO ESPECÍFICO OTRAS REMUNERACIONES	110.750 36.670 69.385 4.695		
1 5 0		00	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO PRODUCTIVIDAD PRODUCTIVIDAD		41.415 30.705	
1 5 1		00	GRATIFICACIONES GRATIFICACIONES		10.710 10.710	
1 6 0		00	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD SOCIAL		50.000 50.000	50.000
2 1 2	2	1 6	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES INMOVILIZADO PROPIO		6.000 6.000	378.600
2 2 0		2 1	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAL		88.100 35.000 5.000	

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Código Económico	Capítulo	Artículo	Concepto y Explicación del Gasto	Total Concepto	Total Artículo	Total Capítulo
		01	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	8.000		
		02	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIAL	22.000		
2 2 1			SUMINISTROS	2.000		
		02	GAS	2.000		
2 2 2			COMUNICACIONES	600		
		01	POSTALES	600		
2 2 6			GASTOS DIVERSOS	10.500		
		01	ATENCIIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	4.000		
		06	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	5.000		
		99	OTROS	1.500		
2 2 7			TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	40.000		
		00	LIMPIEZA Y ASEO	12.000		
		07	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	20.000		
		99	OTROS	8.000		
2 3 0	2 3		<i>INDEMNIZACION POR RAZON DEL SERVICIO</i>		284.500	
			DIETAS	2.500		
	00		DIETAS	2.500		
2 3 1			LOCOMOCIÓN	2.000		
	00		LOCOMOCIÓN	2.000		
2 3 3			OTRAS INDEMNIZACIONES	280.000		
	00		OTRAS INDEMNIZACIONES	280.000		
	6		INVERSIONES REALES			3.000
	6 2		<i>INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS</i>		3.000	
6 2 5			MOBILIARIO Y ENSERES	1.500		
	00		ADQUISICION	1.500		
6 2 9			OTROS ACTIVOS MATERIALES	1.500		
	00		ADQUISICION	1.500		

ADMINISTRACIÓN GENERAL

TOTAL GENERAL.....:

646.962